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Ahern, Cecelia: Flosset 
Celestine lever i en fremtid, hvor alt skal være perfekt. Celestine selv er 
ung, smuk, veluddannet og sjov. Men alt ændrer sig den dag, hvor hun 
hjælper en gammel syg mand, der har forbrudt sig mod samfundets 
regler. Snart er Celestine fængslet og dømt. 
 
Bracken, Alexandra: Darkest minds – ond vilje 
En mystisk epidemi dræber 98% af alle børn i USA. De overlevende børn 
udvikler overnaturlige evner, der skræmmer de voksne fra vid og sans, og 
de placerer børnene i lejre. 16-årige Ruby undslipper, og hun finder 
sammen med tre andre børn. 
 
Cass, Kiera: Udvælgelsen 
Den unge pige America inviteres til at deltage i et spil, hvor landets 
kronprins for åbent kamera skal udvælge sin prinsesse blandt 34 
kandidater. 
 
Cline, Ernest:  ready player one: Spillet om OASIS 
Første del af Science fiction serie. Vi er i 2045 og teenagedrengen Wade 
deltager i spillet Oasis, hvor man kan vinde en enorm pengepræmie. For 
at vinde, skal man vide alt om 1980'erne 
 
Collins, Suzanne: Dødsspillet 
Science fiction. 16-årige Kattua lever i en fremtid, hvor der skal udvælges 
et ungt menneske, der skal kæmpe til døden mod andre udvalgte. Da 
Kattuas lillesøster bliver udvalgt, melder hun sig som frivillig og overtager 
søsterens plads i det årlige dødsspil. 
 
Condie, Ally: Matched – Cassias valg 
17-årige Cassia lever i et fremtidigt samfund, hvor intet er overladt til den 
enkelte. Samfundet vælger også, hvem Cassia skal giftes med, men da 
hun forelsker sig i en anden, bliver prisen meget høj. 
 
Dashner, James: Maze runner – Labyrinten 
Første del af en serie. Science fiction. Da Thomas vågner kan han ikke 
huske andet end sit navn. Han befinder sig i en lysning omgivet af høje 
stemmure. Bag murerne gemmer sig en labyrint som konstant ændrer 
sig. Her er det kun de stærkeste og de mest intelligente, der overlever 
 
 
 



Drewery, Kerry: Celle 7 
16-årige Martha er tiltalt for mordet på multimillionæren Jackson Paige. 
Afgørelsen om Marthas skyld eller uskyld er lagt i hænderne på seerne i 
tv-programmet "Stemt til døden". Men er virkeligheden en anden end den, 
der vises på tv? 
 
Hein, Sabine: De slettede: Fermis paradoks 
Thea Jacobsen tror ikke en dyt på konspirationsteorier, men det ændrer 
sig efter et møde med noget uforklarligt. Kan hun redde sin søster fra 
både aliens og hemmelige agenter? Science fiction for unge læsere fra 
14 år og op 
 
Heise-Fjeldgren, Astrid: Den som tøver 
I fremtidsstaten Oplandet, hvor magthaverne styrer befolkningen med 
hård hånd, har den unge Aik gennemskuet regeringens løgne og flygter 
fra uddannelsesstedet Minerne. Sammen med vennen Ken vil han nu 
prøve at finde sin forsvundne mor og lillesøster. 
 
Lore, Pittacus: Jeg er nummer fire 
15-årige John Smith er sammen med andre flygtninge ankommet til 
Jorden fra planeten Lorien, der er blevet angrebet af de grusomme 
mogadorianere. Sammen med sin livvagt, Henri flygter han fra by til by, 
indtil de kommer til byen Paradise, hvor John bliver forelsket i Sara, der 
intet kender til hans identitet. 
 
Lu, Marie: Legend 
I Republikken Amerika kæmper stjernesoldaten June og sabotøren Day 
på hver sin side. Day mistænkes for mordet på Junes bror og June vil 
have hævn. Men måske er tingene ikke som de tror? 
 
Meyer, Marissa: Cinder 
Cinder er både smuk og den bedste mekaniker i det sygdomshærgede 
New Beijing. Men hun er også bare en ugleset cyborg. Da prinsen har 
brug for hjælp, må Cinder træde til og en umulig kærlighedshistorie tager 
sin begyndelse. 
 
Mæhle, Lars: Realityspillet 2052 
Science fiction. Fem unge sendes ud på en isoleret ø, for - i kamp mod 
hinanden og naturen - at finde svar på hvordan klimaforandringerne kan 
stoppes. 
 



Oliver, Lauren: Delirium 
17-årige Lena lever i et samfund, hvor kærlighed er en sygdom, som man 
bliver opereret for. Kort før sin operation forelsker Lena sig i den dejlige 
Alex og sammen sætter de alt på spil for at kunne flygte ud i vildmarken 
og leve som elskende lovløse. 
 
Ottesen, Josefine: Golak 
Vi befinder os i en fremtidig verden, hvor Jorden næsten er lagt øde af 
atomkrig. Den 16-årige Jonah bor i en lille bjergby. Hans tilværelse er trist 
og uden fremtid og består af religion, nøjsomhed og hårdt arbejde. Uden 
for byen huserer de farlige mutanter – golakkerne. 
 
Rødtnes, Nicole Boyle: Den sorte enkes by 
Første del af en serie. I byen Viduana lever kvinder og mænd skarpt 
adskilt og byen styres af 10 regler, der hver især medfører strenge straffe, 
hvis de brydes eller bøjes. Emma, Silas og Clara vokser op, formet af 
byens love, men hver især kæmper de med reglernes snærende bånd og 
især Emma er parat til at sætte livet på spil for at undslippe det 
ubarmhjertige styre 
 
Rødtnes, Nicole Boyle: Over sløret 
I en dyster fremtid er jorden ødelagt af forurening og stråling. Ilt koster 
penge. Troy og Shay kæmper for at tjene penge. Men da Shay kommer i 
fængsel under falske anklager, har hun ikke råd til at købe ilt. Derfor er de 
tvunget til en dødsensfarlig alliance. 
 
Silvera, Adam: De dør begge til sidst 
Den 5. september modtager de to drenge 18-årige Mateo Torrez og 17-
årige Rufus Emeterio et opkald. De skal dø i dag. Nu har de to kun 24 
timer til sammen at gøre alt det de ikke nåede 
 
Yancey, Rick: Den 5. bølge 
Science fiction. Aliens er ved at udslette jordens befolkning. Cassie er 
blandt de få overlevende og leder efter sin lillebror Sammy. Undervejs 
møder hun Evan Walker, men kan hun stole på ham? 
 
 

 


